1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 декабря 2022 года
	№
	622
	                                  г. Анадырь

	Об утверждении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на организацию бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 28.4 Закона Чукотского автономного округа от 24 мая 2002 года № 31-ОЗ «О бюджетном процессе в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на организацию бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приложением 18 к Закону Чукотского автономного округа от 1 декабря 2021 года № 67-ОЗ «Об окружном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа                (Боленков А.Г.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 13 декабря 2022 года № 622
ИЗМЕНЕНИЯ

в распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на организацию бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

	Наименование муниципального образования
	Сумма субсидий - всего
	2022 год
	Сумма субсидий - всего
	2023 год
	Сумма субсидий - всего
	2024 год

	в том числе:

	в том числе:

	в том числе:

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	за счет субсидий из федерального бюджета
	за счет средств окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Городской округ Анадырь
	28 827,2
	27 385,8
	1 441,4
	24 983,8
	23 733,6
	1 250,2
	27 615,6
	26 233,8
	1 381,8

	Городской округ Певек
	6 454,7
	6 132,0
	322,7
	9 226,0
	8 765,0
	461,0
	9 226,0
	8 765,0
	461,0

	Городской округ Эгвекинот
	7 401,0
	7 030,9
	370,1
	10 725,0
	10 189,0
	536,0
	10 725,0
	10 189,0
	536,0

	Провиденский городской округ
	8 530,0
	8 103,5
	426,5
	8 099,0
	7 693,0
	406,0
	8 099,0
	7 693,0
	406,0

	Анадырский муниципальный район
	15 632,8
	14 851,2
	781,6
	12 701,0
	12 067,0
	634,0
	12 701,0
	12 067,0
	634,0

	Билибинский муниципальный район
	19 498,8
	18 523,9
	974,9
	16 523,0
	15 697,0
	826,0
	16 523,0
	15 697,0
	826,0

	Чукотский муниципальный район
	11 770,4
	11 181,8
	588,6
	11 451,5
	10 879,2
	572,3
	11 451,5
	10 879,2
	572,3

	Всего
	98 114,9
	93 209,1
	4 905,8
	93 709,3
	89 023,8
	4 685,5
	96 341,1
	91 524,0
	4 817,1